



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO Nº 007/2022. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e Lei Complementar 123/2006, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 005/2022**, objetivando, a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**, para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

BELL COMERCIAL EIRELLI inscrita no CNPJ: 31.893.665/0001-03 Localizada a Av. Montenegro s/n Qd 42 Lt 01 – sala 03 – Jardim Cristal- Aparecida de Goiânia-GO Representada por: REGINALDO ABRÃO, portador do CPF nº 26.3.6.77./341--04 FONE:62-3283-4679 EMAIL: bellcomercialeireli@gmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT	MARCA	QUANT	TOTAL
6	SAL	R\$ 1,21	SOSAL	1000	R\$ 1.210,00
10	EXTRATO DE TOMATE 340MG	R\$ 1,59	QUERO	1200	R\$ 1.908,00
28	AMIDO DE MILHO (1KG)	R\$ 6,50	AMIBELA	540	R\$ 3.510,00
40	SUCO EM PÓ ADOÇADO PARA 2 LITROS - EMBALAGEM DE 100G	R\$ 0,98	PROMIX	1400	R\$ 1.372,00
43	AÇAFRÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE 500G	R\$ 5,30	CEASA	200	R\$ 1.060,00
47	LEITE LONGA VIDA TIPO UHT - EMBALAGEM DE 1 LITROS	R\$ 4,34	DELAC	1650	R\$ 7.161,00
60	QUEIJO TIPO MUSSARELA (KG)	R\$ 33,40	VALE D NELORE	950	R\$ 31.730,00
64	BOLACHA RECHEADA - EMBALAGEM DE 110 G	R\$ 1,38	BELMA	1200	R\$ 1.656,00
					R\$ 49.607,00

V P GONÇALVES CUNHA CNPJ: 10.302.659/0001-56 Localizada à Av. Laudelino Domingues s/n Qd 9 Lote 9ª – Vila Domingues – Ipameri-GO Representada por: Waguimar Pio Gonçalves Cunha CPF: 94.013.012 Fone: 64- 3491-2248 Email: vpdistribuidoralpa@bol.com.br					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT	MARCA	QUANT	TOTAL
1	AÇÚCAR 5 KG	R\$ 16,40	IMPERIAL	4000	R\$ 65.600,00
3	CAFÉ	R\$ 14,85	SABOR A MAIS	5250	R\$ 77.962,50



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

4	ARROZ 5KG	R\$ 15,90	PAMPA	15000	R\$ 238.500,00
7	FARINHA DE TRIGO	R\$ 3,25	SOTRIGO	4000	R\$ 13.000,00
8	FARINHA DE MANDIOCA	R\$ 4,90	AMAFIL	7000	R\$ 34.300,00
11	MACARRÃO	R\$ 2,25	CRISTAL	1500	R\$ 3.375,00
12	MACARRÃO 1KG	R\$ 5,05	CRISTAL	900	R\$ 4.545,00
14	LEITE EM PÓ	R\$ 4,70	MERILU	1300	R\$ 6.110,00
19	ACHOCOLATADO	R\$ 3,40	MERILU	1150	R\$ 3.910,00
20	BISCOITO AGUA E SAL (400G)	R\$ 3,90	LIANE	1350	R\$ 5.265,00
22	BISCOITO DE MAIZENA (400G)	R\$ 4,40	LIANE	820	R\$ 3.608,00
27	VINAGRE	R\$ 1,80	CASTELO	500	R\$ 900,00
30	CREME DE LEITE 200G	R\$ 2,25	PIRACANJUBA	600	R\$ 1.350,00
32	PIMENTA DO REINO - EMBALAGEM DE 90G	R\$ 4,50	CONDIMAIAS	510	R\$ 2.295,00
33	PIMENTA CALABRESA - EMBALAGEM DE 70G	R\$ 3,10	CONDIMAIAS	210	R\$ 651,00
35	PIMENTA EM CONSERVA - 75G	R\$ 4,90	KONDI	100	R\$ 490,00
37	FARINHA DE MILHO - EMBALAGEM DE 500G	R\$ 2,95	SINHA	500	R\$ 1.475,00
38	MACARRÃO TIPO PARAFÚSO - EMBALAGEM DE 500G	R\$ 2,30	SAFRA	950	R\$ 2.185,00
41	AZEITE DE OLIVA - EMBALAGEM DE 500ML	R\$ 17,35	LISBOA	400	R\$ 6.940,00
45	TEMPERO TIPO CHIMICHURRI - EMBALAGEM DE 60G	R\$ 3,35	CONDIMAS	300	R\$ 1.005,00
46	ÓREGANO - EMBALAGEM DE 25G	R\$ 1,10	SAL E DOCE	250	R\$ 275,00
50	COGUMELO INTERIO EM CONSERVA DO TIPO CHAMPION - EMBALAGEM DE 170G	R\$ 5,80	FUGINI	350	R\$ 2.030,00
53	MOLHO TIPO KATCHUP - EMBALAGEM DE 400G	R\$ 3,95	FUGINI	280	R\$ 1.106,00
54	MOSTARDA TIPO: MOLHO PRONTO - EMBALAGEM DE 180G	R\$ 3,25	SO FRUTA	100	R\$ 325,00
55	MOLHO SHOYO - EMBALAGEM DE 150 ML	R\$ 1,75	CONDIMAX	100	R\$ 175,00
56	MOLHO INGLÊS - EMBALAGEM DE 150 ML	R\$ 2,95	MARATA	100	R\$ 295,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

57	COCO RALADO - EMBALAGEM DE 100G	R\$ 2,25	SINHA	200	R\$ 450,00
58	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM DE 395 G	R\$ 3,95	MARAJOARA	580	R\$ 2.291,00
59	MILHO PARA CANJICA - EMBALAGEM DE 500 G	R\$ 2,45	SINHA	100	R\$ 245,00
63	SUCO CONCENTRADO (VÁRIOS SABORES) - EMBALAGEM DE 500 ML	R\$ 2,49	DA FRUTA	850	R\$ 2.116,50
					R\$ 482.775,00

SUPERMERCADO ALTO DA BOA VISTA EIRELI CNPJ: 18.672.021/0001-19

Localizada à: Av. Estado de Goiás, 36-A Setor Tolentino – Ipameri-GO

Representada por: Leoncio Vieira Florindo CPF: 575.006.571-53

Fone: 64-3491-1980

Email: veronicaboavista@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT	MARCA	QUANT	TOTAL
2	ADOÇANTE	R\$ 3,00	ADOCIL	100	R\$ 300,00
5	FEIJAO CARIOCA	R\$ 5,60	BENEDITO	5000	R\$ 28.000,00
13	FUBA	R\$ 3,40	SINHA	700	R\$ 2.380,00
15	MARGARINA 500 GRS	R\$ 6,45	SOYA	1950	R\$ 12.577,50
16	MARGARINA DE 250G	R\$ 3,00	SOYA	1320	R\$ 3.960,00
17	MILHO VERDE LATA 180G	R\$ 2,35	QUERO	2000	R\$ 4.700,00
21	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO	R\$ 6,05	EMEGE	1030	R\$ 6.231,50
23	MISTURA PRA BOLO	R\$ 2,99	ITALAC	930	R\$ 2.780,70
24	CALDO DE CARNE	R\$ 2,20	ARISCO	820	R\$ 1.804,00
25	CALDO DE GALINHA	R\$ 2,25	ARISCO	820	R\$ 1.845,00
26	ERVILHA LATA	R\$ 2,40	BONARÉ	1130	R\$ 2.712,00
29	MILHO DE PIPOCA 500MG	R\$ 3,75	SINHA	660	R\$ 2.475,00
31	PALMITO INTEIRO - POTE COM 300G	R\$ 16,20	ADOREI	1200	R\$ 19.440,00
34	REQUEIJÃO CREMOSO - EMBALAGEM DE 420G	R\$ 12,40	CANTO DE MINAS	700	R\$ 8.680,00
36	MACARRÃO PARA LAZANHA - EMBALAGEM DE 200G	R\$ 2,30	PETIBOM	400	R\$ 920,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

39	FARINHA TIPO BIJU - EMBALAGEM DE 500G	R\$ 3,30	SINHA	650	R\$ 2.145,00
42	FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ - EMBALAGEM DE 100G	R\$ 0,75	FERMIX	300	R\$ 225,00
44	TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM DE 500G	R\$ 3,20	ELDORADO	600	R\$ 1.920,00
48	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - EMBALAGEM DE 250G	R\$ 4,99	ROYAL	110	R\$ 548,90
49	TEMPERO EM PÓ (SABORES VARIADOS) - EMBALAGEM DE 60G	R\$ 2,30	SINHA	860	R\$ 1.978,00
51	LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 200 ML	R\$ 1,75	BOM COCO	400	R\$ 700,00
52	BICARBONADO DE SÓDIO - EMBALAGEM DE 500G	R\$ 4,75	KONDI MULTI	90	R\$ 427,50
61	PRESUNTO COZIDO - (KG)	R\$ 19,60	BOUA	950	R\$ 18.620,00
62	COLORAL EM PÓ - EMBALAGEM DE 100 G	R\$ 1,05	KONDI MULTI	100	R\$ 105,00
					R\$ 125.475,10

FLEURY E ARAÚJO LTDA inscrita no CNPJ: 45.548.455/001-84

Localizada a: Rua 06, 141 Qd 16 Lote 4 Sla 03 – Setor Centro Oeste – Goiânia-GO

Representada por: LUIZ FERNANDO ARAUJO BRINGEL, portador do CPF nº 00.2.8.56./771--44

FONE: 62-99275-6787

EMAIL: vlxdistribuição@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT	MARCA	QUANT	TOTAL
9	OLEO SOJA 900ML	R\$ 8,76	LIZA	2200	R\$ 19.272,00
18	AZEITONA	R\$ 9,79	CAMPOS BELOS	1400	R\$ 13.706,00
					R\$ 32.978,00

VALOR TOTAL DO CERTAME.....R\$ 690.835,10

PUBLIQUE-SE.

IPAMERI, 17 DE MAÇRO DE 2022.

SÉRGIO ROBERTO ALBERNAZ
Gestor da Prefeitura Municipal de Ipameri